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G) Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia 

SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 25/01/2022 09:12:06 

Conferência dos Demonstrativos Contábeis Competência: 12/2021 

Unidade: Camara Municipal de ITABELA 
DEMONSTRATIVO DE DESPESAS 

Fixada 
Total da Empenhos Liquidações Pagamentos Empenhada Saldo 

Alterações Anulações Fixada No Mês Até Mês No Mês Até Mês No Mês Até Mês Não Paga Disponível 

Total do Poder: 2.650.000,00 154.705,00 67.915,00 2.736.790,00 -2.890,04 2.716.359,93 364.122,39 2.716.359,93 364.122,39 2.490.661,44 225.598,49 20.430,07 

RESUMO 
Até o Mês: 

Dotação Inicial: 
Alterações p/ Mais: 
Alterações p/ Menos: 
Dotação Atualizada: 
Saldo da Dotação: 
Despesa a Pagar: 

2.650.000,00 

154.705,00 

67.915,00 

2.738.790,00 

20.430,07 

225.698,49 

Categoria Empenhada: Liquidada: Paga: 

No Mês Até o Mês No Més Até o Mês No Mês Até o Més 

Corrente: 
Capital: 

-2.890,04 

0,00 

2.718.359,93 

0,00 

384.122,39 

0,00 

2.716.359,934

0,00 

.. 
384.122,39 

0,00 

2.490.881,44 

0,00 

Total: .2.890,04 2.718.359,93 384.122,39 2.716.359,93 384.122,39 2.490.861,44 
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Unidade: Camara Municipal de ITABELA 
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS 

Receita Arrecadação Anulações no Arrecadação Saldo p/ Mais Saldo p/ 
Prevista no no Mês Mês até Mês no Exercício Menos no 

Totais: o,00 0,00 o,00 o,00 o,00 0,00 

No Mês: Até o Mês: 

Receita Corrente: 0,00 0,00 
Receita de Capital: 0,00 0,00 
Receita intra Orç Corrente: 0,00 0,00 
Receita Infra Orç Capital: o,00 o,00 
Receita Retificadora: 

Totais: 
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DCR - DEMONSTRATIVO DAS CONTAS DO RAZÃO 

Conta Descrição 

Saldo Atual 
Devedor Credor 

1.0.0.0.0.00.00.00 ATIVO 304.941,47 0,00 

2.0.0.0.0.00.00.00 PASSIVO E PATRIMÔNIO UQUIDO 0,00 304.941,47 

3.0.0.0.0.00.00.00 VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 0,00 0,00 

4.0.0.0.0.00,00.00 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 0,00 0,00 

5.0.0.0.0.00.00.00 CONTROLES DA APROVAÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 0,00 0,00 

6.0.0.0.0.00.00.00 CONTROLES DA EXECUÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 0,00 0,00 

7.0.0.0.0.00.00.00 CONTROLES DEVEDORES 0,00 0,00 

8.0.0.0.0.00.00.00 CONTROLES CREDORES 0,00 0,00 

Totais: 304.941,47 304.941,47 
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DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE OS DADOS CONSTANTES NESTE RELATÓRIO EXPEDIDO ATRAVÉS SIGA - SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTÃO E AUDITORIA, ENCONTRAM-SE EM CONFORMIDADE COM OS INFORMES CONTÁBEIS GERADOS PELO NOSSO SISTEMA, QUE SÃO: 

1-DEMONSTRATIVO DE RECEITA; 

2-DEMONSTRATIVO DE DESPESAS; 

3-DCR - DEMONSTRATIVO DAS CONTAS DO RAZÃO; 

OS REFERIDOS DEMONSTRATIVOS ESTÃO SENDO ENCAMINHADOS PARA IRCE - INSPETORIA REGIONAL, CONFORME DISPOSTO NAS RESOLUÇÕES 
TCM n° 1060/05, 1061/05 E 1062/05. 

AS ASSINATURAS ABAIXO INDICADAS CONFIRMAM A FIDEDIGNIDADE DAS INFORMAÇÕES REGISTRADAS NESTE DOCUMENTO. 

PREFEITO/PRESIDENTE 

PEDRO ANTONIO R. DA SILVA 
VEREADOR 

PRESIDENTE 04 CÂMARA 
RD N°48532386 SSP RJ 

TROLE INTERNO CONTADOR 

Luciano Troves de Afineilfg 
Controlador Interno 

RG N°. 1571546:y-si SP 
Portaria n° 05/20 ie *P. •=. 

(Santos (Barbosa 
Contador 

CRC-EA027499'0-2
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